
Rep. Gen.ìe

PROMNCIA REGIONALE DI MESSINA
U.D. AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA E TURISMO

U.O.C. S.I.T.R. (SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Approvazione verbale dì gara e aggiudicazione definitiva alla ditta PAM Ufficio per
la fornitura di attrezzatura tecnica e materiale di consumo per l'U.O.C. S.I.T.R. -
Importo a b.a.: € 1.580,00 oltre IVA.

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 22/PSM del 22/12/2011 di questo U.D., con la quale è
stata impegnata al Gap. 6640 cod. 1.07.02.02-00 del Bilancio 2011 la somma di € 2.000,00
occorrente per l'acquisto di attrezzatura tecnica e materiale di consumo per l'U.O.C. S.I.T.R.;

Considerato che attualmente l'Ufficio S.I.T.R. ha in corso di attuazione il rilevamento tramite
sistemi GSP dei passi carrabili che insistono sulle irifrastrutture viarie competenza di questo Ente ai
fini della riscossione dei canoni evasi;

Che ai fini di rendere precisi e univoci gli accertamenti di ogni singolo accesso carrabile, risulta
necessario dotarsi di attrezzatura avente caratteristiche specifiche che consenta il rilievo fotografico
georeferito dei suddetti passi nonché il simultaneo accesso in remoto alla banca dati dell'ufficio
S.I.T.R.;

Che è stato possibile procedere all'acquisto di che trattasi mediante trattativa privata, ai sensi del
vigente regolamento degli appalti e dei contratti;

Visto il verbale di gara del 10 luglio 2012, con cui è stata aggiudicata la fornitura di "attrezzatura
tecnica e materiale di consumo" alla ditta PAM Ufficio s.r.l. che ha offerto quanto richiesto in
specifica tecnica per la somma di € 1.531,18 oltre IVA, con un ribasso del 3,09%, sull'importo a
base d'asta di € 1.580,00 oltre IVA;

Visto il vigente Regolamento degli Appalti e dei Contratti;

Vista la L.R. h° 30/2000 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL. e la L.R. n° 9 del
06/03/1968;

Visto il D.Lgsn0 163/2006;

Visto lo Statuto Provinciale;



DETERMINA

Approvare il verbale di gara del 10 luglio 2012 della gara espletata mediante trattativa privata ai
sensi del vigente regolamento degli appalti e dei contratti, che è parte integrante del presente atto;

Aggiudicare definitivamente la fornitura di quanto richiesto in specifica tecnica alla ditta PAM
Ufficio s.r.l. con sede in S.S. 114 km 5,600 - C.da Filangeri s.n.c. - 98125 Messina per un importo
di € 1.531,18 oltre l'importo dell'IVA pari a € 321,55, per un totale complessivo di € 1.852,73,
utilizzando quanto impegnato sul Gap. 6640 cod. 1.07.02.02-00 del Bilancio 2011, gusta D.D. n°
22/PSM del 22/12/2011 (impegno 1657 del 22/12/2011);

Trasmettere al competente Ufficio Contratti il presente atto per gli adempimenti di competenza;

Procedere con atti successivi al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolari fatture
vistate dal Funzionario responsabile dell'U.O.C. S.I.T.R.;

II presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato alla
presente per divenirne parte integrante.

Il Responsabile dell'U.O.C. S.I.T.R
(Arch. Frances^ Bonanella)



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
U.D. AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA E TURISMO

U.O.C. S.I.T.R. {SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE)

VERBALE DI GARA - TRATTATIVA PRIVATA

OGGETTO: Fornitura di attrezzatura tecnica e materiale di consumo per TU.O.C. S.I.T.R. - Importo a
b.a.: C 1580,00 oltre IVA al 21 %.

L'anno duemiladodici, il giorno dieci del mese di luglio, atte ore ÀÓ, 0*0 « nella sede della
Provincia Regionale di Messina di via XXIV Maggio, sono presenti:

> L'arch. Francesco Alibrandì - Dirigente tìelTU.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e
Turismo, nella qualità di Presidente di gara;

> II geo m. Ad ria no Sortine nella qualità di verbalizzante;

> I Sigg.ri arch. Francesco Sonarmeli a e geo m. Fiorendo Lombardo nella qualità di testimoni noti ed
idonei ai sensi di legge;

Viste le lettere d'invito e l'allegala specifica tecnica inviata alle seguenti ditte:

PC Home di Capri a Antonio;

Computer Discount;

Infomanìa di Viola Giro I amo;

- PAM Ufficio;

- A.T.S. di Serra Pietro.

El Presidente di gara verìfica che entro il termine fissato delle ore 10:00 del giorno 05/07/2012 hanno fatto
pervenire la propria offerta le seguenti ditte:

- PAM Ufficio;

Computer Discount (ragione sociale Hardware House di Raffa Antonio).

Il presidente procede all'apertura dette buste contenenti le specifiche tecniche della forniture le offerte e
verìfica la rispondenza a quanto richiesto. Le ribasse delle ditte ammesse sono le seguenti:

Ditta

PAM Ufficio

Computer Discount

Offerta

1.531,18

1,572,10

% di ribasso

3,09%

0,50%

Il Presidente prende atto che nell'offerta della ditta PAM Ufficio manca la descrizione delle caratteristiche
tecniche ma che i prodotti offerti, indicati con marca e modello, possiedono tutte le caratteristiche richieste
nella specifica tecnica.

Ciò considerato, il Presidente aggiudica la gara alla ditta PAM Ufficio, che ha offerto quanto indicato in
specifica tecnica per un importo di € 1.531,18 oltre IVA pari ad un ribasso del 3,09%.

Alle ore Àt?t ^5 * il Presidente di gara dichiara conclusi i lavori ed il presente verbale viene letto,
confermato e sottoscritto.

fI TESTIMONI
r

IL PRESI


